
  

 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России» в Горноуральском городском округе среди педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования  

 

На основании протокола жюри от 22.03.2024 г. муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 

Горноуральском городском округе среди педагогов образовательных 

организаций, реализующих программы дошкольного образования (далее – 

конкурс), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в Горноуральском 

городском округе среди педагогов образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования: 

- 1 место (победитель) – Кайгородова Дарья Андреевна, воспитатель 

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 24 «Сказка»; 

- 2 место – Жданова Татьяна Александровна, воспитатель МБДОУ детский 

сад комбинированного вида № 20 ; 

- 3 место – Колесова Надежда Михайловна, воспитатель МБДОУ детский 

сад № 87. 

2. Наградить почетной грамотой управления образования администрации 

Горноуральского городского округа: 

 – Южакову Светлану Владимировну, воспитателя МБДОУ детский сад № 1 

«За формирование духовно – нравственных ценностей»; 

 – Гончаренко Наталью Сергеевну, воспитателя  МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 24 «Сказка» в номинации «Здоровьесбережение 

дошкольников». 

3. Вручить благодарственные письма Управления образования 

администрации Горноуральского городского округа за работу в жюри конкурса: 

- Ломаевой Марине Валентиновне, кандидат педагогических наук, доцент, 

декан факультета психолого-педагогического образования филиала РГППУ 

в г. Нижнем Тагиле; 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ  

 
22.03.2024 № 114 

г. Нижний Тагил 
 



  

- Скоробогатовой Юлии Валерьевне, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры психологии и педагогики дошкольного и начального образования филиала 

РГППУ в г. Нижнем Тагиле; 

- Гомоюновой Наталье Янаковне, старший преподаватель кафедры 

педагогических и управленческих технологий НТФ ГАОУ ДПО СО «ИРО»; 

- Михеевой Маргарите Васильевне, преподаватель общепрофессиональных 

дисциплин и профессиональных модулей высшей квалификационной категории 

ГАПОУ СО «Нижнетагильский педагогический колледж № 1; 

- Сащенко Наталье Александровне, председатель Горноуральской районной 

организации профсоюзного союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации, заведующий МБДОУ  детский сад комбинированного вида 

№ 24 «Сказка». 

 

 

Начальник                                                          А.В.Лунев 

 

 

 

 


